3

Приложение № 1
к Приказу №158 от 17.03.2023

ДОГОВОР №
о предоставлении социальных услуг

(временное пребывание до 6 месяцев)

г. Нижневартовск " " ___________2023 года

Бюджетное учреждение Ханты-Мансийского автономного округа - Югры
«Нижневартовский пансионат круглосуточного ухода», именуемое в дальнейшем
"Исполнитель", в лице директора Прокопьевой Светланы Геннадьевны, действующего
на основании Устава, с одной стороны, и

(фамилия, имя, отчество (при наличии) гражданина)

Именуемый (ая) в дальнейшем «Заказчик» года рождения, паспорт серия_____
№ _______ выдан___________ , проживающий(ая) по адресу:_____________________
в лице  ,

(фамилия, имя, отчеств (при наличии) представителя Заказчика)

паспорт № _______выдан «____» ______ 20____ г ._____________________________,
(наименование и реквизиты документа, удостоверяющего личность законного представителя Заказчика)

Проживающий(ая) по адресу:_______________________________________________
(адрес места жительства законного представителя Заказчика)

с другой стороны, совместно именуемые в дальнейшем Сторонами, заключили
настоящий Договор о нижеследующем:

I. Предмет Договора

1. Заказчик поручает, а Исполнитель обязуется оказать социальные услуги
Заказчику (Приложение № 1) на основании Федерального закона от 28 декабря 2013г.
№ 442-ФЗ «Об основах социального обслуживания граждан в Российской Федерации»,
Постановления правительства Ханты-Мансийского автономного округа-Югры от 6
сентября 2014г. № 326-п «О порядке предоставления социальных услуг поставщиками
социальных услуг в Ханты-Мансийском автономном округе-Югре», Приказа
Региональной службы по тарифам Ханты-Мансийского АО - Югры от 13 декабря 2022
г. N 127-нп "Об установлении предельных максимальных тарифов на социальные
услуги, предоставляемые организациями социального обслуживания Ханты-
Мансийского автономного округа - Югры", а Заказчик обязуется оплачивать указанные
Услуги.

2. Заказчику предоставляются Услуги надлежащего качества в соответствии с
порядком предоставления социальных услуг, утверждаемым уполномоченным органом
государственной власти.

3. Перечень предоставляемых услуг определяется Приложением № 1 к Договору.
4. Существенными условиями договора о предоставлении социальных услуг

являются:
- стоимость социальных услуг,
- соблюдение Правил внутреннего распорядка получателями социальных услуг в

учреждении.

4

Место оказания Услуг: Российская Федерация, Ханты-Мансийский автономный
округ -  Югра, город Нижневартовск, улица Дружбы Народов дом 15Б.

5. По результатам оказания Услуг Исполнитель представляет Заказчику акт сдачи-
приемки оказанных Услуг, подписанный Исполнителем, в 2-х экземплярах,
составленный по форме, согласованной Сторонами, который является неотъемлемой
частью настоящего договора (Приложение № 2).

И.Взаимодействие сторон

6.Исполнитель обязан:
а) предоставлять Заказчику Услуги в соответствии с настоящим Договором и

порядком предоставления социальных услуг, утверждаемым уполномоченным органом
государственной власти;

б) предоставлять бесплатно в доступной форме Заказчику (законному
представителю Заказчика) информацию о его правах и обязанностях, о видах Услуг,
которые оказываются Заказчику, сроках, порядке и об условиях их предоставления, о
тарифах на эти Услуги;

в) использовать информацию о Заказчике в соответствии с установленными
законодательством Российской Федерации о персональных данных требованиями о
защите персональных данных;

г) предоставить 1 койко-место в жилой комнате. Обеспечивать Заказчику
возможность свободного посещения его законными представителями, адвокатами,
нотариусами, представителями общественных и (или) иных организаций,
священнослужителями, а также родственниками и другими лицами в дневное и вечернее
время (в соответствии с действующими Правилами внутреннего распорядка
получателей социальных услуг);

д) обеспечивать сохранность личных вещей и ценностей Заказчика, сданных на
хранение.

е) своевременно информировать Заказчика в письменной форме об изменении
порядка и условий предоставления Услуг, оказываемых в соответствии с настоящим
Договором, а также их оплаты;

ж) вести учет Услуг, оказанных Заказчику;
з) исполнять иные обязанности в соответствии с нормами действующего

законодательства.
7. Исполнитель имеет право:
а) требовать от Заказчика соблюдения условий настоящего Договора, а также

соблюдения Правил внутреннего распорядка для получателей социальных услуг;
б) отказать в предоставлении Услуг Заказчику в случае нарушения им условий

настоящего Договора, в случае неоднократного нарушения Правил внутреннего
распорядка получателей социальных услуг, а также в случае возникновения у Заказчика,
получающего Услуги в стационарной форме социального обслуживания, медицинских
противопоказаний, указанных в заключении уполномоченной медицинской
организации;

в) получать от Заказчика информацию (сведения, документы), необходимые для
выполнения своих обязательств по настоящему Договору. В случае непредставления
либо неполного предоставления Заказчиком такой информации (сведений, документов),
Исполнитель вправе приостановить исполнение своих обязательств по настоящему
Договору до предоставления требуемой информации (сведений, документов);

5

г) в одностороннем порядке изменить размер оплаты Услуг, установленный в
разделе III настоящего Договора, известив об этом письменно Заказчика в течение двух
дней со дня таких изменений;

д) расторгнуть Договор при нарушении Заказчиком условий Договора и (или)
неоднократного нарушения Правил внутреннего распорядка получателей социальных
услуг, досрочно, в одностороннем порядке.

8. Исполнитель не вправе передавать исполнение обязательств по
настоящему Договору третьим лицам.

9. Заказчик (законный представитель Заказчика) обязан:
а) соблюдать сроки и условия настоящего Договора;
б) представлять по требованию Исполнителя в соответствии с нормативными

правовыми актами субъекта Российской Федерации сведения и документы,
необходимые для предоставления Услуг, предусмотренные порядком предоставления
социальных услуг, утвержденным уполномоченным органом государственной власти.

в) своевременно оплачивать Услуги в объеме и на условиях, которые
предусмотрены настоящим Договором;

г) информировать в письменной форме Исполнителя о возникновении
(изменении) обстоятельств, влекущих изменение (расторжение) настоящего Договора;

д) уведомлять в письменной форме Исполнителя об отказе от получения Услуг в
полном объеме, предусмотренных настоящим Договором и расторжении Договора;

е) соблюдать правила внутреннего распорядка, общественного порядка, прав и
законных интересов других граждан, проживающих в стационарной организации
социального обслуживания

ж) сообщать Исполнителю о выявленных нарушениях порядка предоставления
социальных услуг, утвержденного уполномоченным органом государственной власти;

з) вежливо и с уважением относиться к проживающим и работникам
стационарной организации социального обслуживания;

и) содержать в чистоте и бережно относиться к помещению, в котором они
проживают, к имуществу, к санитарно-техническому и другому оборудованию,
обеспечивать его сохранность;

к) соблюдать требования комплексной безопасности;
л) извещать Исполнителя о временном выбытии (отсутствии) с указанием

фамилии, имя, отчество родственника или знакомого, адреса и контактного телефона.
м) соблюдать порядок предоставления социальных услуг.

10. Заказчик (законный представитель Заказчика) имеет право:

а) на уважительное и гуманное отношение;
б) на получение бесплатно в доступной форме информации о своих правах и

обязанностях, видах Услуг, сроках, порядке и условиях их предоставления, о тарифах
на эти Услуги, их стоимости для Заказчика;

в) на отказ от предоставления Услуг;
г) на защиту своих прав и законных интересов в соответствии с

законодательством Российской Федерации;
д) на обеспечение условий пребывания в организациях социального

обслуживания, соответствующих санитарно-гигиеническим требованиям, а также на
надлежащий уход;

е) на свободное посещение законными представителями, адвокатами,
нотариусами, представителями общественных и (или) иных организаций,

6

священнослужителями, а также родственниками и другими лицами в дневное и вечернее
время;

ж) на защиту своих персональных данных при использовании их Исполнителем;
з) на сохранность личных вещей и ценностей Заказчика при нахождении у

Исполнителя и сданных на хранение;
и) потребовать расторжения настоящего Договора при нарушении Исполнителем

условий настоящего Договора.
к) пользоваться принадлежащими им личными вещами, не создающими опасных

условий для других проживающих совместно с ними граждан;
л) в соответствии с медицинскими рекомендациями заниматься лечебно

трудовой деятельностью;
м) принимать решение о предоставлении его персональных данных, с

использованием видео, аудио-материала и давать согласие на их обработку, и
дальнейшее использование указанной информации в соответствии с законодательством
РФ.

III. Стоимость Услуг, сроки и порядок их оплаты
11. Стоимость услуг, предусмотренных настоящим договором, определяется на

основании перечня предоставляемых социальных услуг с примерным расчетом
стоимости
по предельно максимальным тарифам на социальные услуги (Приложение №1.).

12. Заказчик осуществляет оплату Услуг ежемесячно, не позднее 20 числа
текущего (подлежащего оплате) месяца за наличный расчет/ в безналичном порядке на
счет, указанный в разделе VII настоящего Договора.

13. За оказанные услуги на основании акта сдачи-приемки оказанных услуг
(Приложение №2) ежеквартально, а также при расторжении Договора составляется акт
сверки расчетов. По итогам акта сверки, излишне оплаченные суммы денежных средств
перечисляются на открытый в кредитной организации личный лицевой счет Заказчика,
а задолженность за оказанные услуги вносится на лицевой счет Исполнителя».

14. Заказчик может получать дополнительные платные услуги, оказываемые
Исполнителем.

15. В случае, если Заказчик отказывается оплачивать стационарное
обслуживание в установленном порядке, администрация учреждения решает вопрос об
отчислении гражданина из учреждения, в соответствии с действующим
законодательством с возмещением Исполнителю понесенных затрат.

16. Размер ежемесячной платы может быть пересмотрен в случае изменения
законодательства, изменения количества предоставленных услуг.

IV. Основания изменения и расторжения договора
17. Условия, на которых заключен настоящий Договор, могут быть изменены

либо по соглашению Сторон, либо в соответствии с действующим законодательством
Российской Федерации.

18. Настоящий Договор может быть расторгнут по взаимному письменному
согласию поставщика социальных услуг и получателя социальных услуг либо в
одностороннем порядке в случае невыполнения получателем социальных услуг
обязательств, предусмотренных данным договором, в том числе нарушения сроков
оплаты, неоднократного нарушения правил внутреннего распорядка, а также в случае

7

возникновения у получателя социальных услуг заболевания, являющегося
противопоказанием для стационарной формы социального обслуживания.

19. Настоящий Договор считается расторгнутым со дня письменного
уведомления Исполнителем Заказчика об отказе от исполнения настоящего Договора,
если иные сроки не установлены настоящим Договором.

V. Ответственность за неисполнение или ненадлежащее
исполнение обязательств по Договору

20. Стороны несут ответственность за неисполнение или ненадлежащее
исполнение обязательств по настоящему Договору в соответствии с законодательством
Российской Федерации.

VI. Срок действия Договора и другие условия

21. Настоящий Договор вступает в силу с «___» ______ 2023г. года и действует
по «_____ » _______ 2023г.

22. Настоящий договор прекращает свое действие в случае окончания срока
предоставления социальных услуг (истечения срока договора); смерти получателя
социальных услуг или ликвидации поставщика социальных услуг; на основании
решения суда о признании гражданина безвестно отсутствующим или умершим;
осуждения получателя социальных услуг к отбыванию наказания в виде лишения
свободы.

23.Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую
юридическую силу, один из которых находится у Исполнителя, другой -  у Заказчика.

VII. Юридические адреса Сторон
Исполнитель: Заказчик:
бюджетное учреждение Ханты-Мансийского ФИО, дата рождения
автономного округа - Югры «Нижневартовский
пансионат круглосуточного ухода» Данные документа,
628602, Ханты-Мансийский автономный округ - удостоверяющего личность, адрес
Югры, г. Нижневартовск ул. Дружбы Народов, дом проживания, тел.
15Б,
ИНН 8603031483, КПП 860301001
Депфин Югры (БУ «Нижневартовский пансионат
круглосуточного ухода» 290.33.727.0)
Казначейский счет 03224643718000008700
РКЦ ХАНТЫ-МАНСИЙСК//УФК ПО ХАНТЫ-
МАНСИЙСКОМУ АВТОНОМНОМУ ОКРУГУ -
ЮГРЕ
БИК 007162163
Счет банка получателя 40102810245370000007
Тел.46-14-20
Директор_______________ С.Г. Прокопьева ___________________
" " ________ 2023 г. "___"_________ 2023 г.
М.П.

М.П.

Приложение № 1
к договору № ____________

о т « » 20 г.

Перечень предоставляемых социальных услуг
с примерным расчетом стоимости

по предельно максимальным тарифам на социальные услуги
1. Фамилия, имя, отчество

№ Наименование услуги Время,
затрачиваемое
на оказание
услуги 1 раз

Периодичность
предоставления
услуги

Количество
услуг/
подуслуг

Предельный
максимальн
ый тариф**
за услугу
(рублей)

Итого

ИТОГО
Примечание:

* тариф может быть изменен в связи с оказанием услуги в группе путем деления тарифов на количество лиц в группе
** Приказ Региональной службы по тарифам Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от г. № "Об
установлении предельных максимальных тарифов на социальные услуги, предоставляемые организациями социального обслуживания
Ханты-Мансийского автономного округа - Югры".)

Примерный расчет подготовил:

Заведующий отделением

С примерным расчетом ознакомлен:
Заказчик:

Д ата« » 20 г.

Приложение № 2
к договору № ____________

о т « »  20 г.

Акт сдачи-приемки оказанных услуг
о т _____________г.

к договору о предоставлении социальных услуг о т ________ № ______

Исполнитель:
Бюджетное учреждение Ханты-Мансийского автономного округа - Югры "Нижневартовский
пансионат круглосуточного ухода"

Заказчик:

Ф.И.О._______________________________________________________________________________
В лице законного представителя________________________________________________________

(фамилия, имя, отчество, дата рождения, паспортные данные)

Исполнитель в период с ______________п о ______________________выполнил обязательства по
оказанию услуг (работ)

№
п/п

Наименование услуги
(подуслуги)

Периоди
чность

оказания
социаль

ных
услуг

Стандарт
ное время
оказания

услуг
(мин.)

Стоимос
ТЬ

услуги
(предель

но
максима
льный
тариф)
(руб.)1

Расчет
индивидуальног

о тарифа на
социальную

услугу
(подуслугу) при

оказании
групповых услуг

Количество
фактически

предоставленных
услуг/

фактически
затраченных

минут

Сумма
(руб.)

минут услуг

Итого:

Итого к оплате_____________руб.

1 В соответствии с утвержденными тарифами исполнителя, но не выше тарифов, установленных приказом Региональной службы по тарифам
Ханты-М ансийского автономного округа —  Югры «Об установлении предельно максимальных тарифов на социальные услуги,
предоставляемые организациями социального обслуживания Ханты-Мансийского автономного округа - Ю гры», утвержденным на очередной
календарный год.
Тариф может быть изменен в связи с оказанием услуги в группе, путем деления тарифов на количество лиц в группе.

11

Вышеперечисленные услуги оказаны полностью и в установленный срок. Заказчик
претензий по объему, качеству и срокам оказания услуг претензий не имеет.

Настоящий Акт сдачи-приемки оказанных услуг составлен в двух экземплярах,
имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.

Исполнитель:

Директор   Прокопьева С. Г.

Заказчик: